Câmara Municipal de Ramilândia
           Estado do Paraná

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA N°01/2024 PROCESSO N° 01/2024

A CÂMARA MUNICIPAL DE RAMILÂNDIA TORNA PÚBLICO QUE REALIZARÁ DISPENSA
ELETRÔNICA, NA FORMA DO ARTIGO 75, INCISO II, DA LEI Nº 14.133/2021 E DEMAIS LEGISLAÇÃO

APLICÁVEL.

OBJETO:

Contratação de empresa especializada no fornecimento de serviços e suporte em transmissão

das sessões em plataformas digitais.

CRITÉRIO DE
JULGAMENTO

MENOR PREÇO - VALOR TOTAL DO LOTE ÚNICO

DATA DO PERÍODO DE PROPOSTAS

DE 17 DE ABRIL DE 2024 – 10:00 HORAS (Horário de Brasília) ATÉ DE 22 DE ABRIL DE

2024 – 08:00 HORAS (Horário de Brasília)

DATA E HORÁRIO DO PERÍODO DE LANCES

DE 22 DE ABRIL DE 2024 – 09:00 HORAS (Horário de Brasília) ATÉ DE 22 DE ABRIL DE

2024 – 15:00 HORAS (Horário de Brasília) (TEMPO

DA DISPUTA DE 6 HORAS)

LOCAL DE REALIZAÇÃO: www.bll.org.br

QUALQUER ESCLARECIMENTO ENCAMINHAR ATRAVES DA PLATAFORMA CITADA!

SUPORTE AO FORNECEDOR 41 3097-4600.

Item Descrição Valor
Máximo

01 Contratação de empresa especializada no fornecimento de serviços e suporte em

transmissão das sessões em plataformas digitais.

COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES

-  01 Câmera FullHD robotizada com zoom óptico de no mínimo 18x com posicionamento

3D;

 - 01 Câmera FullHD fixa com Lente Varifocal; - Servidor de vídeo com capacidade de

HARDWARE para transmissão ao vivo para até duas redes sociais simultâneas e gravação

local FullHD;

- Retorno do vídeo em telão ou TV com conexão HDMI FullHD; - Backup das imagens com

gravação local;

 - Software para transmissão ao vivo com sincronização automática via API com Facebook

e Youtube sem o uso de Chaves de transmissão RTMP;

 - Software de posicionamento 3D para automação de câmera robotizada;

- Software que permita inserção digital de legenda com nomes dos vereadores no vídeo ao

vivo;

 - Cronômetro digital presente no retorno de vídeo com o tempo das falas dos vereadores

 - Tecnologia de posicionamento 3D da câmera

R$8.400,00

VALOR MAXIMO TOTAL R$ 8.400,00 (OITO MIL, QUATROCENTOS  REAIS
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA, NA ÍNTEGRA, DISPONIBILIZADO

NO SITE: www.bll.org.br 1

http://www.bll.org.br/
http://www.bll.org.br/